
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2021 

Oggetto: Affidamento  della  fornitura  di  una  scheda  elettronica  Raspberry  –
Convenzione ricerca e sviluppo con C.R.O. Aviano e Next Step Engeneering
s.r.l.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Università Ca’ Foscari  e il  Centro di Riferimento Oncologico di Aviano (di
seguito  anche C.R.O.)  hanno depositato  in  contitolarità  le domande di  brevetto
italiane n. 102019000008808 e n. 102019000008841;

PREMESSO che in  data 12/11/2020 è stata sottoscritta da questa Università,  dal  C.R.O.  di
Aviano  e  dalla  società  Nexst  Step  Engeneering  s.r.l.  la  convenzione  per  una
collaborazione  nella  ricerca  e  sviluppo  di  "dispositivi-prototipo  per  la
determinazione dei farmaci Imatinib e Irinotecan in campioni di plasma, tramite il
metodo  illustrato  nei  suddetti  brevetti  (Repertorio  n.  3/2021  Prot  n.  276  del
07/01/2021);

VISTA la  necessità  di  acquistare  del  materiale  di  laboratorio  per  realizzare  l’obiettivo
specifico della suddetta convezione, ovvero lo sviluppo di un “prototipo evoluto del
sistema di  isolamento  e  misura  per  via  elettrochimica  della  concentrazione  dei
composti IRINOTECAN e IMATINIB a partire da campioni di plasma”;

CONSIDERATO che  i  vari  materiali  da  acquisire,  alcuni  dei  quali  di  per  sè  non  inventariabili,
andranno a costituire un nuovo strumento inquadrabile come “bene prototipo” e
quindi bene inventariabile una volta composto e fabbricato;

CONSIDERATO che tra i materiali da acquisire figura: una Scheda elettronica in grado di controllare
periferiche tramite segnali digitali (Raspberry con 8 Single Relay board);

ACCERTATO il preventivo della ditta RS COMPONENTS S.r.l. acquisito al protocollo in entrata
con Prot.  n. 84906 del 16/07/2021, che quantifica la spesa per tali  strumenti in
Euro 127,71 esclusa IVA;

CONSIDERATO che il preventivo ricevuto risulta essere congruo con i prezzi di mercato;

ACQUISITO il  codice  smart  CIG  Z80328049E  per  l’approvvigionamento  della  fornitura  in
oggetto;

VERIFICATO che l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui
all’art. 80 del Codice degli Appalti;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi nel progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST scrittura
anticipata n. 29481;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021 che dispone l’allocazione del budget ai
centri di responsabilità e le modalità di utilizzo degli stessi;

Ufficio PInK – Promozione dell’Innovazione e del Know how/ Area Ricerca
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DETERMINA

Art. 1 di affidare alla ditta  RS COMPONENTS S.r.l.  con sede in Viale T. Edison 110,
Edificio C, Sesto San Giovanni (MI), la fornitura della scheda elettronica Raspberry
con 8 Single Relay board per l’importo totale di Euro 127,71 (IVA esclusa).

Art. 2 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  Euro  155,80  (IVA  inclusa)  sul  progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.EST, conto  A.C.06.01.04 ‘Acquisto beni mobili  e
att. non inventar.’

Art. 3 di  autorizzare  la  consegna  del  materiale  presso  la  sede  della  ditta  Next  Step
Engeneering s.r.l. in Via Jacopo da Montagnana 49 – Padova.

Venezia,

IL DIRIGENTE
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

Ufficio PInK – Promozione dell’Innovazione e del Know how/ Area Ricerca
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2021-07-28T10:51:29+0200
	IT
	Dario Pellizzon




